
 
 

Baltijas Kauss Pajūgu braukšanā 2010 

Latvija 

II posms  

Vienjūgiem un divjūgiem zirgu klasē 

 
NOLIKUMS 

 
 
Laiks un vieta 
 
2010.gada 20. – 22. augusts, „Zirgaudzētava Kocēni” SIA, Kocēni, Valmieras rajons, 
Latvija 
 
Vispārējie noteikumi 
 
Iespēju robežās tuvināti FEI Noteikumiem Pajūgu braukšanas sacensībām. Izņēmumi: 

1. Atļauti jebkuras konstrukcijas rati (B sacensībās nav atļauti divu riteņu rati) 
2. Bērniem līdz 16 gadu vecumam (ieskaitot) drošības veste obligāta 
3. Sacensībās drīkst piedalīties zirgi no 5 gadu (dz.g. 2005) vecuma  

 
I Vispārēja informācija 
 

Organizators: LJF Pajūgu braukšanas sekcija 
Sacensību direktors: Dace Stūre 
Atbalsta: SIA Zirgaudzētava Kocēni, Stūru ģimene, IK A un A auto, Pavlovsku 

ģimene, SIA Bertas nams, SIA Magnum Veterinārija, LJF, biedrība Kokmuiža, 
Eggersmann, Kocēnu novada dome, Zirgu Pasts u.c.  

 
II Sacensību amatpersonas 
 
1. Tiesnešu kolēģija 

1.1. Galvenais tiesnesis 
Maija Kleinberga (LAT) 
 

1.2. Manēžas braukšanas tiesneši 
pie C Tiesnesis Ginta Vilde (LAT) 
pie E Tiesnesis Arūnas Jurgaitis (LIT) 
pie B Tiesnesis Tiks saskaņots vēlāk (EST) 
 

1.3. Konusu šķēršļu braukšanas tiesnesis 



Ligija Biteniece (LAT) 
 

2. Maršrutu sastādītāji  
 
B sacensības: Dace Stūre (LAT), Kristaps Caune (LAT) 
C sacensības: Dace Stūre (LAT), Kristaps Caune (LAT) 
 

3. Sacensību stjuarts 
 

Galvenais stjuarts: Indra Gabaliņa (LAT) 
Asistents: Anda Pavlovska (LAT) 
 

4. Sacensību sekretārs 
 
Tatjana Sadovina (LAT) 

 
 
III Tehniskie nosacījumi  
 
1. Manēžas braukšanas laukums 
 
80 x 40 m, zālājs 
 
2. Iesildīšanās laukums 
 
zālājs  
 
3. Konusu šķēršļu braukšanas laukums 
 
70 x 60 m, smilts 
 
 

Zirgu skaits vienam dalībniekam: neierobežots, konkurencē viena ekipāža 
(zirgs), kurš pieteikts pirmais. 

 
Dalībnieku ievērībai! 

 
 Lūgums sagatavot zirga un ratu numurus!  
 
4. Stallis 
 
dzeramais ūdens, siens, skaidas, pieslēgums elektrībai 
 
Atbildīgā persona: Dace Stūre 
 
5. Izmaksas  
 
Starta nauda  
 
Zirgi vienjūgi 30 EUR 



 
Zirgi divjūgi 30 EUR 
 
Poniji vienjūgi 30 EUR 
  
Viens zirga bokss diennaktī 15 EUR (iekļauts dzeramais ūdens, siens, skaidas, 
pieslēgums elektrībai) 
 
6. Veterinārie noteikumi 

 
Sacensību veterinārārsts 
 
Evija Kozulāne (LAT) 
 
Pirmā zirgu izvade 20.08.2010, plkst. 18.00 – 20.00 
Otrā zirgu izvade 21.08.2010, plkst. 09.00 – 10.00 
 
Nepieciešamā dokumentācija 
Zirga pase 
 
Izmeklējumi, vakcinācijas 
 
Asins izmeklējumi atbilstoši LR likumdošanai (INAN 1 reizi 3 gados) 
 
Vakcinācija pret zirgu gripu (Equine Influenza) atbilstoši izmantotās vakcīnas 
anotācijai.  
 
7. Balvu fonds 
 
Naudas balvas, kausi, medaļas, rozetes, diplomi, ziedi  
 
Zirgi, vienjūgi 
 

1. v. 150 EUR 
2. v. 100 EUR 
3. v. 50 EUR 

 
Zirgi, divjūgi 
 

1. v. 150 EUR 
2. v. 100 EUR 
3. v. 50 EUR 

 
Piebilde: Ja sacensību vienā klasē ir: 

 1 - 2 dalībnieki, tiek sadalīti 25 % balvu fonda 
 3 dalībnieki, tiek sadalīti 75 % balvu fonda 
 4 un vairāk dalībnieki, tiek sadalīti 100 % balvu fonda 

 
8. Īpaši nosacījumi 

 



Maratona trase atvērta no piektdienas, 20. augusta, plkst. 09.00  
 
Maratona trases apskate notiks piektdien 20. augustā plkst. 20.00  
 
Manēžas braukšanas starta kārtība tiks noteikta izlozē 20. augustā, plkst. 20.00 
 
Organizators patur tiesības noteikt maratona starta kartību, ņemot vērā manēžas 
braukšanas starta kārtības izlozi. 
 
9. Pieteikumi 

 
Pietikums nosūtāms vienotā pieteikuma formā (skatīt pielikumu) 
 
obligāti līdz 17. augustam uz e pastu anda.pavlovska@gmail.com vai pasta adresi 
Rīga, Kantora iela 84, LV – 1002 (pasta zīmogs 13. augusts). 
 
Pieteikumi, kas saņemti pēc 17. augusta netiek ņemti vērā.  
 
10. Karte 
 
Ģeogrāfiskās koordinātas  
 
+57° 31' 13.60", +25° 20' 17.39" (57.520444, 25.338163) 
 
Atrašanās vieta 
  

http://www.zirgaudzetavakoceni.lv/index.php?page=46 
 
 
11. Naktsmītnes 

 
http://www.naktsmajas.lv/  4km 
 
http://vietas.lv/objekts/vidzeme__viesnica/  4km 
 
http://www.naktsmitnes.lv/lv/naktsmitne/lauvinas-viesu-nams-viesu-
maja/Latvija/Vidzeme/Valmieras-rajons/Kocenu-pagasts/lauvinas.html  1km 
 
http://www.naktsmitnes.lv/lv/naktsmitne/mujani-viesu-nams-viesu-
maja/Latvija/Vidzeme/Valmieras-rajons/Kocenu-pagasts/mujani.html 3km 
 
Telšu vietas sacensību norises vietā bez maksas. 

 
12. Informācija 
 
Dace Stūre, e pasts: sturedace@inbox.lv , tel. nr. + 371 2 6405147 
Andis Pavlovskis, e pasts: pavlovskis.andis@inbox.lv, tel. nr. +371 2 9372544 
 
 
 



Sacensību norise 
 
 
21. augusts, plkst. 11.00 

A sacensības - Manēža braukšana 

Manēžas braukšanas shēma  nr. 7 (Estonia)  

Skatīt pielikumu. 

 
21.augusts, plkst. 16.00 
 

B sacensības – maratons 
 
 Distance Gaita Kustības ātrums 

(km/h) 
A posms 5000 m brīva 15 
D posms 900 m soļi 7 
E posms 6000 m brīva 14 

Šķēršļu skaits – 6  

 

Pēc sacensībām kopīgas vakariņas. Darbosies bufete.  

 

22. augusts, plkst. 11.00 

C sacensības Konusu braukšana 

FEI 954. pants, Kļūdu sacensības.  

Šķēršļu skaits 15 

 
 

Latvijas Republikas Nacionālais čempionāts pajūgu braukšanā 2010 
 
 

Sacensību ietvaros notiek Latvijas Republikas Nacionālais čempionāts pajūgu 
braukšanā zirgu un poniju vienjūgu klasēs.  

Nacionālā čempiona titulu un ceļojošo tēlnieka Edvīna Krūmiņa balvu izcīna 
zirgu vienjūgu klases dalībnieks no Latvijas, kurš uzrāda labāko rezultātu Baltijas 
Kausa izcīņas II posmā.  
 
Piezīmes: 



1. Nacionālais čempionāts notiek, ja katrā klasē ir četri un vairāk dalībnieki. 
2. Sacensības notiek pēc Baltijas Kausa II posma programmas.  
3. Poniji tiek iedalīti divās klasēs: 
 1. Klase - skausta augstums līdz 128 cm bez pakaviem (129 cm ar pakaviem) 
 2. Klase - skausta augstums līdz 148 cm bez pakaviem (149 cm ar pakaviem) 
4. 2. Klases poniji startē pēc Baltijas Kausa II posma programmas. 
5. 1. Klases poniji startē pēc saīsinātas Baltijas Kausa II posma programmas, kas 

paredz izmaiņas: 
 B sacensībās nav A un D posmu 
 B sacensību E posmā 3 šķēršļi 

6. 1. klases poniji B sacensībās drīkst braukt ar divu riteņu ratiem, palīgs drīkst 
sēdēt blakus.  

7. 1.klases ponijiem B un C sacensības aizliegts veikt lēkšu gaitā. Ja ponijs 
maršruta laikā piecas vai vairāk sekundes veic lēkšu gaitā, par pirmo un otro 
gadījumu tiek piešķirts 1 soda punkts par katrām piecām sekundēm. Par trešo 
gadījumu – izslēgšana.  

8. Poniju un zirgu kontrolmērījumus veic izvades laikā. Sertificēta zirgu vērtētāja 
Aija Pavlovska.  


